РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                              Жигаловский район

Д У М А

Петровского  сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	666416, с.Петрово,  ул.Ленская 40

	   от 27 декабря 2017г. № 14

  О  бюджете Петровского
  сельского поселения на 2018 год

  и плановый период 2019 и 2020 годов.

      Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом   Иркутской области от 18.12.2017г.№ 98-ОЗ  «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,    решением     Думы МО от 26.12.2017г. № 21 «Жигаловский район» «О бюджете МО «Жигаловский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  и статьей 6 Устава Петровского  муниципального образования:
РЕШИЛА:

          1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2018 год:
           общий объем доходов бюджета в сумме 4163 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3739,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3793,4 тыс. рублей;

           общий объем расходов  бюджета в сумме 4193  тыс. рублей;

           размер дефицита  бюджета поселения в сумме 30 тыс.рублей или 7 % утвержденного общего годового объема доходов  бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
          2. Утвердить основные характеристики  бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

           Общий объем доходов  бюджета на 2019 год в сумме 3655,7 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3228.1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3228.1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 3724,6  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3293,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3293,4 тыс. рублей;

          общий объем расходов  бюджета на 2019 год в сумме 3685,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 91 тыс. рублей,  на 2020 год в сумме 3754,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 185 тыс. рублей.
          размер дефицита бюджета на 2019 год в сумме 30 тыс.рублей, или 7 % утвержденного общего годового объема доходов  бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме 30 тыс. рублей, или 7% утвержденного общего годового объема доходов  бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
          3. Установить, что доходы  бюджета сельского поселения, поступающие в 2018 - 2020 годах, формируются за счет:
        а) налоговых доходов, в том числе:
-доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2012г. и Законом Иркутской области от 22.10.2013г. № 74-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (с изменениями);
-доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской  Федерации законом Иркутской области  от 22.10.2013г. № 74-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (с изменениями).

б) неналоговых доходов

в) безвозмездных поступлений.

           4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета   сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению Думы.

           5. Установить  прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям  2,3 к настоящему решению Думы
            6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению   4 к настоящему решению Думы.

            7.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета  сельского поселения на 2018 год (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению Думы.

           8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видом расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и  на  плановый период 2019-2020 годов согласно приложению  6  к настоящему решению Думы

          9.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов согласно приложениям 7,8 к настоящему решению.

         10.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложениям 9,10  к настоящему решению.

         11. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

         12.Утвердить норматив распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ на 2018г. и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению Думы.
        13.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

           - на 2018 год-0 тыс.руб.

           - на 2019 год-0 тыс.руб.

           - на 2020 год-0 тыс.руб.

       14.Установить, что в расходной части бюджета поселения создается резервный фонд местной администрации:
             -в 2018 году в размере 10 тыс.руб.;

             -в 2019 году в размере  10 тыс.руб.;

             -в 2020 году в размере  10 тыс.руб.

     15.Установить, что при исполнении бюджета сельского поселения на 2018  год  и плановый период 2019-2020 годов приоритетными направлениями расходов являются следующие:

            - Выплата денежного содержания главе поселения, муниципальным служащим   техническому и вспомогательному персоналу органа местного самоуправления и работникам культуры;
· проведение противопожарных мероприятий в учреждениях;

· коммунальные платежи (приобретение твердого топлива).
     16. Установить, что в расходной части бюджета поселения создается дорожный фонд местной администрации (налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской федерации):
       - на 2018 год в размере 117,6 тыс. руб.

        -на 2019 год в размере 132,6 тыс. руб.

        -на 2020 год в размере 134,2 тыс. руб.
 17.Утвердить верхний предел  муниципального внутреннего долга:

   по состоянию на 01 января 2019г. в размере 30 тыс.руб., в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

   по состоянию на 01 января 2020г. в размере 60 тыс.руб., в том числе  верхний предел долга  по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

   по состоянию на 01 января 2021г. в размере  90 тыс.руб., в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.
     18.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2018 году 0 тыс.рублей, в 2019 году 0 тыс.рублей, в 2020 году 0 тыс.рублей.
     19.Установить, что уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация сельского поселения.

      20.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 13 к настоящему решению.
     21.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в Информационном листе «Петровский Вестник»,  но не ранее 01 января 2018 года.

Глава Петровского
сельского поселения:                                                       Т.Н.Тарасова